
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Ufficio VI – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

U.O. Organici, mobilità e reclutamento scuola secondaria di I e II grado 

 

 

Responsabile dell’Istruttoria: Alessandro Pastore – alessandro.pastore.le@istruzione.it – tel:0832235238 

– Organici, mobilità e reclutamento scuola secondaria di I e II grado 

Via Cicolella,11 – LECCE - peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it -  sito web : www.ustlecce.it 

Prot. n. AOOUSPLE/(riportato in intestazione) Lecce, (fa fede il protocollo) 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, “Testo Unico delle disposizioni vigenti in materia 

di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 107/2015 e il D.M. 850/2015 per la disciplina relativa al periodo di formazione e 

Prova; 

VISTO l’articolo 59, comma 9 bis, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, come sostituito 

dall’articolo 5, comma 3 quinquies, del decreto-legge 30 dicembre 2021, n. 228, convertito 

con modificazioni dalla legge 25 febbraio 2022, n. 15; 

CONSIDERATO che il suddetto art. 59 comma 9 bis stabilisce che “a  seguito  del superamento della 

prova che conclude il percorso di formazione di cui al quinto periodo nonché del 

superamento  del  percorso  annuale  di formazione  iniziale  e  prova,  il  docente  è  assunto   

a   tempo indeterminato e confermato in  ruolo,  con  decorrenza  giuridica  ed economica 

dal 1° settembre 2024, o,  se  successiva,  dalla  data  di inizio del servizio, nella medesima 

istituzione scolastica presso cui ha prestato servizio con contratto a tempo determinato”; 

VISTE le disponibilità residuate al termine delle operazioni di mobilità a.s. 2024/2025; 

VERIFICATO che non trovano conferma nella sede precedentemente assegnata: 1 docente della cl. 

A049, 1 docente della cl. A060, 4 docenti della cl. ADMM, 1 docente della cl. B003, 1 

docente della cl. A050, 1 docente della cl. B018 

VISTO l’interpello per le vie brevi con il quale quest’Ufficio ha acquisito, da parte dei docenti che 

non hanno trovato la conferma del posto, le preferenze di sede per la nuova assegnazione: 

ACCERTATO il mero errore materiale di individuazione della sede per i docenti Rella Simona e De 

Maria Marco;  

CONSIDERATA la possibilità di rettifica/revoca, anche in autotutela, prevista dal provvedimento 

prot. AOOUSPLE/10551 del 01/07/2024 pubblicato sul sito istituzionale; 

 

 

DECRETA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa, la rettifica in autotutela della sede dei docenti 

sottoelencati, assunti a tempo determinato ai sensi del D.L.73/2021, che non trovano il posto 

confermato nell’organico di diritto 2024/2025, previo superamento con esito positivo del periodo a 

tempo determinato e conseguente immissione in ruolo, sono riassegnati, a decorrere dal 01/09/2024, 

nell’istituzione scolastica riportata nel prospetto seguente: 

 
N COGNOME NOME CDC SEDE ASSEGNATA 2023/24 NUOVA ASSEGNAZIONE 2024/25 

1 RELLA SIMONA A060 I.C. COLLEPASO I.C. LIZZANELLO (COE) 

2 DE MARIA MARCO ADMM I.C. 3 POLO CASARANO I.C. RACALE (COI) 

 

I Dirigenti delle sole istituzioni scolastiche interessate di titolarità/servizio nel corrente a.s. sono 

invitati a notificare il presente provvedimento al personale di competenza. 

mailto:alessandro.pastore.le@istruzione.it
mailto:usp.le@istruzione.it
mailto:usple@postacert.istruzione.it%20-
http://www.ustlecce.it/


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Ufficio VI – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

U.O. Organici, mobilità e reclutamento scuola secondaria di I e II grado 

 

 

Responsabile dell’Istruttoria: Alessandro Pastore – alessandro.pastore.le@istruzione.it – tel:0832235238 

– Organici, mobilità e reclutamento scuola secondaria di I e II grado 

Via Cicolella,11 – LECCE - peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it -  sito web : www.ustlecce.it 

Gli stessi Dirigenti scolastici daranno comunicazione allo scrivente Ufficio dell’esito della procedura 

di cui al D.L. 73/2021 fino alla conferma in ruolo. 

 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web dell’UST di Lecce (www.ustlecce.it), con valore 

ad ogni effetto di legge. 

 

IL DIRIGENTE 

Mario TRIFILETTI 

 

 

 

Ai docenti interessati 

(Tramite la pubblicazione sul sito web) 

 

Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche Statali  

di I e II grado e CPIA nella provincia di Lecce  

(peo istituzionali) 

 

All’USR per la Puglia 

(pec istituzionale) 

 

p.c  Alle Segreterie provinciali 

delle OO.SS. Comparto Istruzione 

(loro indirizzi peo) 

 

Al sito web UST 

mailto:alessandro.pastore.le@istruzione.it
mailto:usp.le@istruzione.it
mailto:usple@postacert.istruzione.it%20-
http://www.ustlecce.it/

		2024-07-11T15:03:40+0000
	TRIFILETTI MARIO


		2024-07-12T08:58:17+0200
	protocollo




